四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）导游服务赛项比赛的通知

各有关高校：

2024 年四川省职业院校技能大赛（高职组）导游服务赛项，

将于 2024 年 12 月 23 至 25 日在四川文化产业职业学院举行，为

保证大赛顺利进行，现将有关事宜通知如下：

一、比赛名称

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛导游服务赛项

二、比赛及时间安排

2024 年 12 月 23 日-25 日

日期 时间 内容 地点

2024 年 12 月

23 日

全天 参赛队报到
四川文化产业职业学院创慧楼

多功能厅

14:30-18:00 熟悉赛场 四川文化产业职业学院明道楼

19:00-20:00
领队会议

完成选手比赛场地抽签

四川文化产业职业学院创慧楼
多功能厅

2024 年 12 月

24 日

8:00-12:30

场地 A：现场导游词创作及讲解和
自选景点导游讲解

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）6 楼

场地 B：导游英语口语测试和才艺
运用

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）4 楼

12:30-13:30 午餐及休息 四川文化产业职业学院

13:30-18:30
场地 A：现场导游词创作及讲解和

自选景点导游讲解

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）6 楼

—2—

特别说明：以上安排仅供参考，具体日程以《赛项指南》为

准。

三、比赛地点

比赛地点：四川文化产业职业学院图书馆（明道楼）

四、主办单位

四川省教育厅

五、承办单位

四川文化产业职业学院

六、食宿安排

比赛期间，各领队、指导教师、选手的食宿费用自理，详见

附件交通与住宿指南。

七、比赛内容

详见比赛规程

八、组织委员会

主  任：

石  静  中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

场地 B：导游英语口语测试和才艺
运用

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）4 楼

2024 年 12 月

25 日

8:00-12:30

场地 A：现场导游词创作及讲解和
自选景点导游讲解

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）6 楼

场地 B：导游英语口语测试和才运
用

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）4 楼

12:30-13:30 午餐及休息 四川文化产业职业学院

13:30-18:30

场地 A：现场导游词创作及讲解和
自选景点导游讲解

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）6 楼

场地 B：导游英语口语测试和才艺
运用

四川文化产业职业学院图书馆
（明道楼）4 楼

—3—

副主任：

李中锋  四川文化产业职业学院院长

罗亦凡  四川省教育厅职业教育处处长

九、执行委员会

主  任：

李太斌  四川文化产业职业学院副院长

副主任：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

向天华  四川文化产业职业学院教务处处长

十、赛项办公室

主  任：

梁中正  四川文化产业职业学院文旅学院院长

副主任：

汪  覃  四川省教育厅职业教育处

成  员：

何林、龙飞、李程煜、郭光海、吴斌、陈洪、邓彦宁、李枚、

黎玲

十一、参赛资格

参赛选手须为四川省高职（含五年制高职四、五年级）全日

制在籍学生。曾在全国职业院校技能大赛导游服务赛项获一等奖

或 2024 年世界职业院校技能大赛获金奖者，今年不得参加同一

专业大类赛项。

十二、参赛方式

本赛项为个人赛，四川省内高等职业院校以学校为单位报名

—4—

参赛，同一学校参赛队不超过 2 支。指导教师须为本校专兼职教

师，每队 1 名指导教师。参赛选手须为本校在籍学生。指导教师

及参赛选手请务必带齐有效身份证件和学生证（学籍证明）以便

验证身份。

十三、报名方式

本次大赛采用在线报名方式进行，通过 2024 年四川省职业

院校技能大赛报名系统（https://sicsve.cdp.edu.cn）进行报名。在

线报名表仅能提交一次，确保信息完整无误后再提交。

报到地点：四川文化产业职业学院创慧楼多功能厅（具体见

指示牌）

比赛场地：四川文化产业职业学院

本比赛不收取任何参赛费用，指导教师和参赛选手交通费、

食宿费等由参赛校自行承担。

相关赛项事宜具体联系方式为：

联系人：王秋丁 13688064973

张敏 18180937685

指导老师务必加入赛项官方 QQ 群 431924085，赛前培训、赛

中及赛后的赛事信息均会第一时间在该群发布。（限参赛院校负

责人及指导老师实名加入）

十四、竞赛试题

参照国赛规则，竞赛试题内容将在四川职业教育技能创新中

心门户网站（http://sicsve.cdp.edu.cn）提供下载。请各参赛团队

认真研究，积极备赛。

十五、其他注意事项

—5—

1.报到时参赛选手须提交:

（1）身份证复印件（A4 纸，身份证正反面印在同一页）；

（2）学生证复印件（A4 纸，加盖教务处公章）；

（3）学信网下载的学籍证明（A4 纸，加盖教务处公章）；

（4）大赛期间的人身意外伤害保险证明复印件（A4 纸）。

以上证件原件备查。

2.赛项参赛回执表（见附件 1）电子版与盖章扫描件（参赛

回执表需加盖教务处公章）于 12 月 17 日 12:00 前发送至电子邮

箱 450632656@qq.com，文件名请以“校名全称”命名。

3.比赛选手的自选导游词 PPT 资料及才艺运用环节的音频文

件，请于12月17日12:00前发送至电子邮箱andy@scvcci.edu.cn，

文件名请以“校名全称+参赛选手姓名”命名(同一个学校如有两

名选手的请打包发邮箱)。

附件：1.参赛回执表

2.交通及住宿指南

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 16 日

—6—

附件 1：

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛
（高职组）导游服务赛项参赛回执表

学校名称（全称）

人员类型 姓名 性别 职务 联系电话

加盖学校教务处公章的赛项参赛回执表扫描件请于12月17

日 12:00 前发送至电子邮箱 450632656@qq.com，文件名请以“校

名全称”命名。

—7—

附件 2：

交通及住宿指南

一、来校交通线路

1.公共交通路线：乘坐地铁 5 号线到骑龙站 A 口出，沿剑南

大道南端辅路步行 966 米即可到学校。校内停车位有限，请尽量

采用公共交通工具，确有进校停车需要的请关注赛事群相关进校

停车通知。

2.自驾导航：四川文化产业职业学院（成都市双流区怡心街

道锦江路四段 399 号）

二、附近酒店

维也纳国际酒店(成都会展中心天府新区骑龙地铁站旁)

联系电话：15928048394

金红酒店(成都警官学院地铁站或骑龙地铁站旁)

联系电话：13228216319

康铂酒店（成都会展中心骑龙地铁站旁）

联系电话：18398326699

请参赛选手及指导老师提前订房

—8—